
Satzung 
 

über die Festsetzung der Steuersätze für die Grund- und Gewerbesteuer der Stadt  
Bad Liebenwerda 

 
Aufgrund der §§ 3 und 28 (2) Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg 
(BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286) zuletzt geändert durch Artikel 15 des 
Kommunalrechtsreform-Anpassungsgesetzes (KommRRefAnpG) vom 23. September 2008 
(GVBl. I S. 202 ) in der jeweils gültigen Fassung in Verbindung mit dem § 25 
Grundsteuergesetz vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965) in der jetzt gültigen Fassung und dem 
§ 16 des Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002(BGBl. 
I S. 4167) in der jeweils gültigen Fassung hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Bad Liebenwerda in ihrer Sitzung am ………………….. folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Hebesätze für die Grundsteuer und Gewerbesteuer werden für das Gebiet der Stadt Bad 
Liebenwerda einschließlich der 15 Ortsteile wie folgt festgesetzt: 
 
 
1. Grundsteuer 

 
für die land und forstwirtschaftlichen Betriebe 
Grundsteuer A      250 v.H. 
 
für die Grundstücke 
Grundsteuer B      380 v.H. 

 
2. für die Gewerbesteuer     319 v.H. 
 
 

§ 2 
 
Die vorstehenden Hebesätze gelten ab dem  Haushaltsjahr 2010. 
 

§ 3 
 
Die Satzung tritt am 01.01.2010 in Kraft 
 
 
Bad Liebenwerda, den .................... 
 
 
 
 
 
Thomas Richter 
Bürgermeister 


